Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancoate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

N<sup>R.</sup> 158.

Sâmbătă 1 (13) Septembrie

1884.

## Brașov în 31 August (12 Sept.)

Astăzi avem întregul discurs al ministrului-președinte Tisza înaintea noastră. După ce l-am citit, ne-am convins, că așteptările noastre de eră pe baza estrasului telegrafic au fost deplin corecte.

Informațiunea telegrafică cu totă scurțimea ei era așa de clară încât ar fi fost și greu de a-o înțelege fals.